CODEVASFl Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Deseiivoivínicnlo dos Vales do São Franciseo e do Parnníba

DELIBERAÇÃO N'' 18/2022
Brasília, 3 dc maio dc 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COMPANHIA DE DESENVOLVI.MENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO
PARNAIBA - CODEVASF, no uso dc suas atribuições, e tendo eni vista a deliberação do
Conselho de Admini.straçào. adotada em sua 316^ Reunião Ordinária, realizada no dia 3 de

maio dc 2022. assim como o dispo.sto no inei.so XXIII. artigo 60 do Estatuto aprovado pelo
Decreto n" 8.258/2014, dc 29 dc maio dc 2014, publicado no Diário OUcial da União dc 30 dc
maio de 2014. alterado conforme Atas das Assembléias Gerais Extraordinárias realizadas em

13 de abril de 2017. 8 de agosto de 2017. 23 dc março de 2018. 21 de fevereiro de 2020. 1 1 dc
novembro de 2020 c 29 de janeiro dc 2021 c Atas das Assembléias Gerais Ordinárias dc 19 dc
abril dc 2018, 18 dc abril dc 2019, 15 de abril de 2020, 20 dc abril de 2021 c 13 de abril de

2022 e publicadas no Diário OEcial da União de 19/4/2017. 9/8/2017. 2/4/2018. 28/2/2020,
16/1 1/2020. 4/2/2021. 23/4/2018, 25/4/2019, 20/4/2020. 29/4/2021 e 19/4/2022.

RESOLVE:

Eleger os seguintes nomes para compor o Comitê de Pessoas, Elegibilidade,
Sucessão c Remuneração da Codcvasf;

• Franciseo Soares dc Lima Júnior, Conselheiro dc Administração, com
mandato de 1 (um) ano. podendo ser reconduzido uma iiniea vez por mais 3 (três) anos;

• Antonio Poli Navega. Conselheiro dc Administração, com mandato de 2
(dois) anos, podendo ser reconduzido uma única vez por mais 3 (três) anos; c

• Fabricio Antonio dc Souza Martins, membro do Comitê de Auditoria

Estatutário, com mandato de 3 (três) anos, podendo ser reconduzido uma única vez por mais 3
(três) anos.

HELDER MEL LLO LOPES
/~l INILJA dl \ /A /\1 1 iDlti1l«ü'ACSOL1ÍtlMuHipliOu-i4554J10COOl'6,oo»Cff|iTKèdoPF AJ.

*  -»I•» I s O'"C<

HELDER MELILLO LOPES CUNHA SILVA

Presidente do Conselho de Administração

revogada pela

DELIBERAÇÃO N°ç^/^